
UCHWAŁA NR XXXIV/16/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 17 lutego 2017 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XV/86/15 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik

o określonej pojemności na terenie Gminy Nowa Słupia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, pkt 2, ust. 2a pkt 4, ust. 3, 
ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XV/86/15 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności na terenie Gminy Nowa Słupia, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 lit. a otrzymuje nowe brzmienie:

a) gospodarstwo domowe 1-osobowe – 8,00 zł.

2) § 2 ust. 1 lit. b otrzymuje nowe brzmienie:

b) gospodarstwo domowe więcej niż 1-osobowe – 17,80 zł.

§ 2. Pozostałe paragrafy uchwały wskazanej w § 1 niniejszej uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2017 r.  

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: C92D3FEB-4635-4D31-8A40-33706AD2D3C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.), z pobranych opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty:

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3)obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego i podpisaniem nowej umowy na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nowa Słupia
w latach 2017-2019 oraz zmniejszeniem kosztów odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych oferowanych przez Wykonawcę, zasadnym jest obniżenie stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowa Słupia.

System odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych jest systemem, który sam się finansuje,
w którym powinna zachodzić równowaga pomiędzy dochodami i wydatkami przeznaczanymi na
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym aby zachodziła równowaga pomiędzy wydatkami na funkcjonowanie systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi a dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały po wcześniejszym przeprowadzeniu kalkulacji
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: C92D3FEB-4635-4D31-8A40-33706AD2D3C7. Podpisany Strona 1




